



PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )

TAHUN ANGGARAN 2020

**BELANJA LANGSUNG**

NO DPPA SKPD : 

2.04	01	01	17	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 1 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 2.04 Pertanahan  
**UNIT ORGANISASI** : 2.04 . 1.04.01 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 2.04 . 1.04.01 . 01 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan  
**PROGRAM** : 2.04 . 1.04.01 . 01 . 17 Program Pertanahan dan Tata Ruang  
**KEGIATAN** : 2.04 . 1.04.01 . 01 . 17 . 02 Penyelenggaraan Pertanahan  
**LOKASI KEGIATAN** : Dinas Perkimtaru  
**SUMBER DANA** : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 2.585.000.000,00 *(Dua milyar lima ratus delapan puluh lima juta rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST, MM  
**NIP** : 19770201 200312 1 003  
**JABATAN** : PLT Kepala Dinas Perkimtaru



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPPA SKPD**

1.04 01 01 17 02 5 2

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 1 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  
**Bidang Pemerintahan** : 2.04 Pertanahan  
**Unit Organisasi** : 2.04 . 1.04.01 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan  
**Sub Unit Organisasi** : 2.04 . 1.04.01 . 01 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan  
**Program** : 2.04 . 1.04.01 . 01 . 17 Program Pertanahan dan Tata Ruang  
**Kegiatan** : 2.04 . 1.04.01 . 01 . 17 . 02 Penyelenggaraan Pertanahan

**Lokasi Kegiatan** : Dinas Perkimtaru

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	meningkatnya kuantitas dan kualitas rencana umum dan rencan	meningkatnya kuantitas dan kualitas rencana umum dan rencana rinci tata ruang yang tersusun, prosentase pensertipikatan tanah Pemerintah kabupaten yang memiliki legalitas,		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 350.000.000	Rp. 2.585.000.000
KELUARAN	terpetakannya tanah - tanah masyarakat di kab. tegal	terpetakannya tanah - tanah yang dimiliki dan atau dikuasai Pemerintah Kab. Tegal	100 %	500 Bidang
KELUARAN		Sertifikat tanah - tanah yang dimiliki Pemerintah Kab. Tegal		49 sertifikat
HASIL	peta bidang tanah	peta bidang tanah Pemerintah Kabupaten Tegal	100 %	500 Bidang
HASIL		sertifikat atas nama Pemerintah Kabupaten tegal		49 sertifikat

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : masyarakat

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA</b>			22.448.750,00	350.000.000,00			880.255.450,00	2.585.000.000,00	2.235.000.000,00	638,57

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>			22.448.750,00	350.000.000,00			880.255.450,00	2.585.000.000,00	2.235.000.000,00	638,57
5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>			6.408.500,00	23.161.000,00			20.243.500,00	85.457.000,00	62.296.000,00	268,97
5.2.1.01	Honorarium PNS			6.265.000,00	9.115.000,00			20.100.000,00	69.305.000,00	60.190.000,00	660,34
5.2.1.01.02	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang Dan Jasa			2.290.000,00	2.290.000,00			6.050.000,00	9.130.000,00	6.840.000,00	298,69
	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang dan Jasa			2.290.000,00	2.290.000,00			5.300.000,00	8.380.000,00	6.090.000,00	265,94
	- Pejabat Pengadaan > 10 s.d. 50	1,00	paket	350.000,00	350.000,00	0,00		0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan > 100 s.d. 200	0,00		0,00	0,00	3,00	paket	740.000,00	2.220.000,00	2.220.000,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 10 s.d. 50	1,00	paket	250.000,00	250.000,00	0,00		0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 100 s.d. 200	0,00		0,00	0,00	3,00	paket	550.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00
	- PPKom > 2.500 s.d. 5.000	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	3.510.000,00	3.510.000,00	3.510.000,00	0,00
	- PPKom > 200 s.d. 500	1,00	paket	1.690.000,00	1.690.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.690.000,00)	(100,00)
	- Tenaga Pendamping Pemeriksa Pekerjaan > 100 s.d.200	0,00		0,00	0,00	2,00	paket	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pendamping Pemeriksa Hasil Pekerjaan (TP3)			0,00	0,00			750.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00
	- Ketua TP3 > 100 s.d.200	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	- Sekretaris TP3 > 100 s.d.200	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00
	- Anggota TP3 > 100 s.d.200	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00
5.2.1.01.06	Honorarium PNS bidang Pekerjaan Umum, Perumahan/Pemukiman dan Lingkungan Hidup			3.975.000,00	6.825.000,00			14.050.000,00	60.175.000,00	53.350.000,00	781,68
	Honorarium Pengelola Kegiatan			3.600.000,00	6.300.000,00			7.900.000,00	14.350.000,00	8.050.000,00	127,78
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK) > 100 s/d 500	1,00	paket	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK) > 2.500 s/d 5.000	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	3.250.000,00	3.250.000,00	3.250.000,00	0,00
	- Staf Pengelola Kegiatan (1 orang) > 100 s/d 500	1,00	paket	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Staf Pengelola Kegiatan (1 orang) > 2.500 s/d 5.000	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) > 500 s/d 1.000	4,00	ob	540.000,00	2.160.000,00	4,00	ob	540.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu > 500 s/d 1.000	4,00	ob	360.000,00	1.440.000,00	4,00	ob	360.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00
	- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) > 2.500 s/d 5.000	0,00		0,00	0,00	4,00	OB	750.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu > 2.500 s/d 5.000	0,00		0,00	0,00	4,00	OB	500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	Honorarium Pelaksana Sosialisasi			375.000,00	525.000,00			375.000,00	0,00	(525.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Pensertiptana Tanah										
	- Moderator - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	2,00	oj	150.000,00	300.000,00	0,00	oj	150.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Pembaca Doa - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	1,00	ok	75.000,00	75.000,00	0,00	ok	75.000,00	0,00	(75.000,00)	(100,00)
	- Petugas Protokol/Komentator/MC/Pemandu Acara - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	1,00	ok	100.000,00	100.000,00	0,00	ok	100.000,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Dirigen - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	1,00	ok	50.000,00	50.000,00	0,00	ok	50.000,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Inventarisasi, Penelitian dan Sertifikat Tanah			0,00	0,00			1.600.000,00	22.050.000,0	22.050.000,00	0,00
	- Penanggungjawab - Tim Klasifikasi C	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	375.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00
	- Ketua - Tim Klasifikasi C	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	325.000,00	975.000,00	975.000,00	0,00
	- Sekretaris/Koordinator - Tim Klasifikasi C	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	275.000,00	825.000,00	825.000,00	0,00
	- Anggota Gol IV - Tim Klasifikasi C	0,00		0,00	0,00	12,00	OB	250.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Anggota Gol III - Tim Klasifikasi C	0,00		0,00	0,00	78,00	OB	200.000,00	15.600.000,00	15.600.000,00	0,00
	- Anggota Gol II - Tim Klasifikasi C	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	175.000,00	525.000,00	525.000,00	0,00
	Honorarium Tim Percepatan Pensertifikatan Tanah Aset Pemda			0,00	0,00			4.175.000,00	23.775.000,0	23.775.000,00	0,00
	- Penasehat - Tim Klasifikasi A	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	600.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00
	- Wakil Penasehat - Tim Klasifikasi A	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	575.000,00	1.725.000,00	1.725.000,00	0,00
	- Pengarah - Tim Klasifikasi A	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	550.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00
	- Wakil Pengarah - Tim Klasifikasi A	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	525.000,00	1.575.000,00	1.575.000,00	0,00
	- Penanggungjawab - Tim Klasifikasi A	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	475.000,00	1.425.000,00	1.425.000,00	0,00
	- Ketua - Tim Klasifikasi A	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	425.000,00	1.275.000,00	1.275.000,00	0,00
	- Sekretaris/Koordinator - Tim Klasifikasi A	0,00		0,00	0,00	3,00	OB	375.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00
	- Anggota Gol IV - Tim Klasifikasi A	0,00		0,00	0,00	30,00	OB	350.000,00	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00
	- Anggota Gol III - Tim Klasifikasi A	0,00		0,00	0,00	9,00	OB	300.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS			80.000,00	7.590.000,00			80.000,00	0,00	(7.590.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 1 . 02 . 05	Honorarium Non PNS bidang Pekerjaan Umum, Perumahan/Pemukiman dan Lingkungan Hidup			80.000,00	7.590.000,00			80.000,00	0,00	(7.590.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Honorarium Non PNS			80.000,00	7.590.000,00			80.000,00	0,0	(7.590.000,00)	(100,00)
	- Petugas Umum (Operator sound sistem, Petugas Kebersihan dll) - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	3,00	ok	30.000,00	90.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(90.000,00)	(100,00)
	- Uang Saku Peserta - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	150,00	ok	50.000,00	7.500.000,00	0,00	ok	50.000,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
5.2.1.03	Uang Lembur			63.500,00	6.456.000,00			63.500,00	16.152.000,00	9.696.000,00	150,19
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS			46.000,00	5.436.000,00			46.000,00	14.112.000,00	8.676.000,00	159,60
	Uang Lembur PNS			46.000,00	5.436.000,00			46.000,00	14.112.000,00	8.676.000,00	159,60
	- Golongan IV - Uang Lembur Pegawai	72,00	ohj	15.000,00	1.080.000,00	432,00	ohj	15.000,00	6.480.000,00	5.400.000,00	500,00
	- Golongan III - Uang Lembur Pegawai	216,00	ohj	11.000,00	2.376.000,00	432,00	ohj	11.000,00	4.752.000,00	2.376.000,00	100,00
	- Golongan II/PTT Sarjana - Uang Lembur Pegawai	144,00	ohj	7.500,00	1.080.000,00	144,00	ohj	7.500,00	1.080.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan Lembur	72,00	oh	12.500,00	900.000,00	144,00	oh	12.500,00	1.800.000,00	900.000,00	100,00
5.2.1.03.02	Uang Lembur Non PNS			17.500,00	1.020.000,00			17.500,00	2.040.000,00	1.020.000,00	100,00
	Uang Lembur Non PNS			17.500,00	1.020.000,00			17.500,00	2.040.000,00	1.020.000,00	100,00
	- PHL - Uang Lembur Non Pegawai	144,00	ohj	5.000,00	720.000,00	288,00	ohj	5.000,00	1.440.000,00	720.000,00	100,00
	- Uang Makan Lembur	24,00	oh	12.500,00	300.000,00	48,00	oh	12.500,00	600.000,00	300.000,00	100,00
5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			16.040.250,00	326.839.000,00			860.011.950,00	2.499.543.000,00	2.172.704.000,00	664,76
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			182.000,00	3.189.000,00			182.000,00	15.714.000,00	12.525.000,00	392,76
5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender			176.000,00	1.149.000,00			176.000,00	6.666.000,00	5.517.000,00	480,16
	Belanja Dokumentasi			176.000,00	1.149.000,00			176.000,00	6.666.000,00	5.517.000,00	480,16
	- Cetak Film Foto : : Ukuran 4 R	100,00	lebar	6.400,00	640.000,00	865,00	lebar	6.400,00	5.536.000,00	4.896.000,00	765,00
	- Album Foto : Ukuran 32x32 isi 20	2,00	buah	113.000,00	226.000,00	10,00	buah	113.000,00	1.130.000,00	904.000,00	400,00
	- Spanduk Sablon 2 warna	5,00	meter	56.600,00	283.000,00	0,00	meter	56.600,00	0,00	(283.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya			6.000,00	2.040.000,00			6.000,00	9.048.000,00	7.008.000,00	343,53
	Belanja Bahan Pakai Habis			6.000,00	2.040.000,00			6.000,00	9.048.000,00	7.008.000,00	343,53
	- Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos lainnya	340,00	lembar	6.000,00	2.040.000,00	1.508,00	lembar	6.000,00	9.048.000,00	7.008.000,00	343,53
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			2.320.000,00	196.300.000,00			802.361.500,00	1.769.600.000,00	1.573.300.000,00	801,48

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi			2.320.000,00	196.300.000,00			802.361.500,00	1.769.600.000,00	1.573.300.000,00	801,48
	Belanja pembuatan sertifikat tanah pemda			1.120.000,00	100.300.000,00			801.161.500,00	1.263.800.000,00	1.163.500.000,00	1.160,02
	- Belanja pembuatan sertifikat tanah pemda	85,00	bidang	1.000.000,00	85.000.000,00	21,00	bidang	1.000.000,00	21.000.000,00	(64.000.000,00)	(75,29)
	- Belanja Patok Tanda Batas BPN	0,00		0,00	0,00	7.200,00	buah	20.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	0,00
	- Belanja patok tanda batas BPN pensertifikatan tanah Pemda	340,00	buah	20.000,00	6.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.800.000,00)	(100,00)
	- Biaya pemasangan patok tanda batas BPN Pensertifikatan tanah Pemda	85,00	bidang	100.000,00	8.500.000,00	0,00	bidang	100.000,00	0,00	(8.500.000,00)	(100,00)
	- Belanja Trucuk Bambu	0,00		0,00	0,00	7.200,00	buah	6.500,00	46.800.000,00	46.800.000,00	0,00
	- Biaya Pemasangan Patok Tanda batas BPN	0,00		0,00	0,00	7.200,00	buah	35.000,00	252.000.000,00	252.000.000,00	0,00
	- Biaya Ukur Peta Bidang	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	800.000.000,00	800.000.000,00	800.000.000,00	0,00
	Honorarium jasa ukur/pemetaan pensertifikatan tanah pemda			600.000,00	48.000.000,00			600.000,00	484.800.000,00	436.800.000,00	910,00
	- Ketua - Jasa ukur/pemetaan, pensertifikatan tanah pemda	40,00	ok	250.000,00	10.000.000,00	104,00	ok	250.000,00	26.000.000,00	16.000.000,00	160,00
	- Sekretaris - Jasa ukur/pemetaan, pensertifikatan tanah pemda	40,00	ok	200.000,00	8.000.000,00	104,00	ok	200.000,00	20.800.000,00	12.800.000,00	160,00
	- Anggota - Jasa ukur/pemetaan pensertifikatan tanah pemda	200,00	ok	150.000,00	30.000.000,00	2.920,00	ok	150.000,00	438.000.000,00	408.000.000,00	1.360,00
	Honorarium jasa pemeriksa/penelitian pensertifikatan tanah pemda			600.000,00	48.000.000,00			600.000,00	21.000.000,00	(27.000.000,00)	(56,25)
	- Ketua - Jasa pemeriksa/penelitian pensertifikatan tanah pemda	40,00	ok	250.000,00	10.000.000,00	14,00	ok	250.000,00	3.500.000,00	(6.500.000,00)	(65,00)
	- Sekretaris - Jasa , pemeriksa/penelitian pensertifikatan tanah pemda	40,00	ok	200.000,00	8.000.000,00	14,00	ok	200.000,00	2.800.000,00	(5.200.000,00)	(65,00)
	- Anggota - Jasa pemeriksa/penelitian pensertifikatan tanah pemda	200,00	ok	150.000,00	30.000.000,00	98,00	ok	150.000,00	14.700.000,00	(15.300.000,00)	(51,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			250,00	1.695.000,00			450,00	7.739.000,00	6.044.000,00	356,58
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			250,00	1.695.000,00			450,00	7.739.000,00	6.044.000,00	356,58
	Belanja Penggandaan			250,00	1.695.000,00			450,00	7.739.000,00	6.044.000,00	356,58
	- Fotocopy : Folio	6.780,00	lembar	250,00	1.695.000,00	30.956,00	lembar	250,00	7.739.000,00	6.044.000,00	356,58
	- pembulatan	0,00		0,00	0,00	0,00	paket	200,00	0,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas			0,00	0,00			600.000,00	108.000.000,00	108.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat			0,00	0,00			600.000,00	108.000.000,00	108.000.000,00	0,00
	Jasa Sewa Mobil Untuk Inventarisasi Tanah Aset Pemda			0,00	0,00			300.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00
	- Sewa Mobil	0,00		0,00	0,00	180,00	hari	300.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Jasa Sewa Mobil Untuk Ukur Peta Bidang Tanah Aset Pemda			0,00	0,00			300.000,00	54.000.000,0	54.000.000,00	0,00
	- Jasa Sewa mobil	0,00		0,00	0,00	180,00	hari	300.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor			358.000,00	1.550.000,00			358.000,00	0,00	(1.550.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi			358.000,00	1.550.000,00			358.000,00	0,00	(1.550.000,00)	(100,00)
	Belanja sewa kursi			358.000,00	1.550.000,00			358.000,00	0,0	(1.550.000,00)	(100,00)
	- Sewa : Kursi	150,00	buah	8.000,00	1.200.000,00	0,00	buah	8.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Biaya Sewa Sound System (termasuk biaya pemasangan, pembongkaran dan operator)	1,00	keg	350.000,00	350.000,00	0,00	keg	350.000,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			40.000,00	31.000.000,00			240.000,00	159.640.000,00	128.640.000,00	414,97
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			40.000,00	31.000.000,00			240.000,00	159.640.000,00	128.640.000,00	414,97
	Belanja makan dan Minum Rapat			40.000,00	31.000.000,00			0,00	0,0	(31.000.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack)	775,00	org/keg	10.000,00	7.750.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.750.000,00)	(100,00)
	- Jamuan makan (doos/bungkus)	775,00	org/keg	30.000,00	23.250.000,00	0,00		0,00	0,00	(23.250.000,00)	(100,00)
	Belanja makan dan Minum Rapat Koordinasi Tata Ruang			0,00	0,00			40.000,00	2.800.000,0	2.800.000,00	0,00
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack)	0,00		0,00	0,00	70,00	org/keg	10.000,00	700.000,00	700.000,00	0,00
	- Jamuan makan (doos/bungkus)	0,00		0,00	0,00	70,00	org/keg	30.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00
	Tim pemeriksa / penelitian pensertifikatan tanah pemda			0,00	0,00			40.000,00	12.600.000,0	12.600.000,00	0,00
	- Jamuan Snack	0,00		0,00	0,00	315,00	ok	10.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00
	- Jamuan Makan	0,00		0,00	0,00	315,00	ok	30.000,00	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00
	Tim jasa ukur / pemetaan pensertifikatan tanah pemda			0,00	0,00			40.000,00	59.840.000,0	59.840.000,00	0,00
	- Jamuan snack	0,00		0,00	0,00	1.496,00	ok	10.000,00	14.960.000,00	14.960.000,00	0,00
	- Jamuan makan	0,00		0,00	0,00	1.496,00	ok	30.000,00	44.880.000,00	44.880.000,00	0,00
	Tim jasa ukur / pemetaan pensertifikatan tanah pemda (sosialisasi)			0,00	0,00			40.000,00	0,0	0,00	0,00
	- Jamuan snack	0,00		0,00	0,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Jamuan makan	0,00		0,00	0,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	0,00	0,00
	Belanja makan minum Rapat Tim Pensertifikatan Tanah aset Pemda			0,00	0,00			40.000,00	16.000.000,0	16.000.000,00	0,00
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack) rapat	0,00		0,00	0,00	400,00	dus	10.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00
	- Jamuan makan (doos/bungkus) rapat	0,00		0,00	0,00	400,00	dus	30.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja makan dan minum Rapat Tim Inventarisasi, Penelitian dan Sertifikat Tanah			0,00	0,00			40.000,00	68.400.000,0	68.400.000,00	0,00
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack) rapat	0,00		0,00	0,00	1.710,00	dus	10.000,00	17.100.000,00	17.100.000,00	0,00
	- Jamuan makan (doos/bungkus) rapat	0,00		0,00	0,00	1.710,00	dus	30.000,00	51.300.000,00	51.300.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			12.840.000,00	91.305.000,00			51.920.000,00	438.850.000,00	347.545.000,00	380,64
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			450.000,00	29.325.000,00			39.530.000,00	415.530.000,00	386.205.000,00	1.316,98
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah			450.000,00	29.325.000,00			39.530.000,00	415.530.000,00	386.205.000,00	1.316,98
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon III	23,00	ok	150.000,00	3.450.000,00	112,00	ok	150.000,00	16.800.000,00	13.350.000,00	386,96
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon IV	69,00	ok	125.000,00	8.625.000,00	202,00	ok	125.000,00	25.250.000,00	16.625.000,00	192,75
	- 160Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol IV dan Gol III	138,00	oh	100.000,00	13.800.000,00	3.082,00	oh	100.000,00	308.200.000,00	294.400.000,00	2.133,33
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol II dan Gol I	46,00	oh	75.000,00	3.450.000,00	112,00	oh	75.000,00	8.400.000,00	4.950.000,00	143,48
	- BBM / PP	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	38.880.000,00	38.880.000,00	38.880.000,00	0,00
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama)	0,00		0,00	0,00	90,00	ok	200.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			12.390.000,00	61.980.000,00			12.390.000,00	23.320.000,00	(38.660.000,00)	(62,37)
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			3.530.000,00	41.420.000,00			3.530.000,00	16.940.000,0	(24.480.000,00)	(59,10)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Anggota DPRD dan Eselon II	5,00	org/keg	850.000,00	4.250.000,00	2,00	org/keg	850.000,00	1.700.000,00	(2.550.000,00)	(60,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Eselon III	15,00	org/keg	750.000,00	11.250.000,00	5,00	org/keg	750.000,00	3.750.000,00	(7.500.000,00)	(66,67)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Gol IV dan Gol III	8,00	org/keg	550.000,00	4.400.000,00	3,00	org/keg	550.000,00	1.650.000,00	(2.750.000,00)	(62,50)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Gol II dan Gol I	6,00	org/keg	450.000,00	2.700.000,00	2,00	org/keg	450.000,00	900.000,00	(1.800.000,00)	(66,67)
	- BBM/PP	44,00	org/keg	280.000,00	12.320.000,00	18,00	org/keg	280.000,00	5.040.000,00	(7.280.000,00)	(59,09)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Eselon IV	10,00	org/keg	650.000,00	6.500.000,00	6,00	org/keg	650.000,00	3.900.000,00	(2.600.000,00)	(40,00)
	Belanja perjalanan dinas luar daerah luar provinsi			4.430.000,00	14.350.000,00			4.430.000,00	4.600.000,0	(9.750.000,00)	(67,94)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Jawa Tengah : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama)	2,00	ok	1.250.000,00	2.500.000,00	0,00	ok	1.250.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Jawa Tengah : Eselon III (Administrator/Jafung Madya)	4,00	ok	1.000.000,00	4.000.000,00	2,00	ok	1.000.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Jawa Tengah : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda/Jafung Pratama)	2,00	ok	800.000,00	1.600.000,00	0,00	ok	800.000,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Jawa Tengah : Gol IV dan Gol III (Pengawas/Jafung Muda/Jafung Pertama)	4,00	ok	650.000,00	2.600.000,00	4,00	ok	650.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- BBM/pp	5,00	keg	730.000,00	3.650.000,00	0,00	keg	730.000,00	0,00	(3.650.000,00)	(100,00)
	Belanja penginapa luar daerah luar provinsi			4.430.000,00	6.210.000,00			4.430.000,00	1.780.000,00	(4.430.000,00)	(71,34)
	- Uang Penginapan Provinsi DKI Jakarta : Eselon II	1,00	ok	1.760.000,00	1.760.000,00	0,00	ok	1.760.000,00	0,00	(1.760.000,00)	(100,00)
	- Uang Penginapan Provinsi DKI Jakarta : Eselon III	2,00	ok	1.020.000,00	2.040.000,00	1,00	ok	1.020.000,00	1.020.000,00	(1.020.000,00)	(50,00)
	- Uang Penginapan Provinsi DKI Jakarta : Eselon IV	1,00	ok	890.000,00	890.000,00	0,00	ok	890.000,00	0,00	(890.000,00)	(100,00)
	- Uang Penginapan Provinsi DKI Jakarta : Gol IV dan Gol III	2,00	ok	760.000,00	1.520.000,00	1,00	ok	760.000,00	760.000,00	(760.000,00)	(50,00)
5 . 2 . 2 . 26	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			300.000,00	1.800.000,00			4.350.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			300.000,00	1.800.000,00			4.350.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli			300.000,00	1.800.000,00			4.350.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon III / Pejabat Yang Disetarakan	6,00	ok	300.000,00	1.800.000,00	0,00	ok	300.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Jasa tenaga ahli pejabat eselon II	0,00		0,00	0,00	0,00	oj	350.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Jasa tenaga ahli / instruktur narasumber prov pejabat eselon III	0,00		0,00	0,00	0,00	oh	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Jasa tenaga ahli / instruktur narasumber prov pejabat eselon IV	0,00		0,00	0,00	0,00	oh	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Penyusun materi	0,00		0,00	0,00	0,00	op	200.000,00	0,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				Slawi, 1 October 2020 PLT Kepala Dinas Perkimtaru			
Triwulan I	Rp 11.000.000,00	<p align="center"><b>AMIR MAKHMUD, SE, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 19730114 199803 1 003</p>				<p align="center"><b>MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST, MM</b></p> <p align="center">NIP. 19770201 200312 1 003</p>			
Triwulan II	Rp 72.275.000,00								
Triwulan III	Rp 500.000,00								
Triwulan IV	Rp 2.501.225.000,00								
<b>Jumlah</b>	Rp 2.585.000.000,00								

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	dr. WIDODO JOKO MULYONO, M.Kes, MM	196309191990011001	Koordinator	
2	BAMBANG KUSNANDAR ARIBAWA, SP, M.Si	196903261994031004	Wakil Koordinator	
3	AMIR MAKHMUD, SE, M.Si	197301141998031003	Wakil Koordinator	